853

celebrandum, statum huic confirmavit
quae pietatum se fecisse arbitans. Summae
Eccl. Pastor ut quando dies huiusmodi
celebritatis sub nomine Conceptionis
ab Eccl. Romana colitur, sanctitas B.^a
Virginis sub nomine Sanctificationis eodem
die Ordini Prædicatorum relinquetur
celebranda.

ante partum. Hoc autem est quod dicit
S. Vincentius Ferrer Ordinis Prædicatorum
in serm. 2^o. Natiuit. Mariae Sub his verbis
sed statim postquam corpus fuit formatum
et anima creata, tunc fuit sanctificata
ideo fit festum de eius conceptione, quia
facta est lucis ab sanctificationis in ea
et statim Angeli in celo fecerunt festum
Conceptionis; et iterum in sermone de
conceptione Virg. ait. Le nullo Scto fuit festum conceptionis nisi xp̄i et virginis
Hoc ille: et Ratio est, quia in nullo pter
ipso fuit sancta conceptio.

- 66 -

Duas alias rationes quibus prædictus Pater probare nititur
Silentium imponi debere utriqz opinioni, fuitiles esse et
nullius momenti ostenditur.

Prima Ratio sumitur ab exemplo in hac
eadem causa quo apud Germaniam inter
fres Prædicatorum, et Minorum versabatur.
Aleg. 6. uiva uocis sue oraculo ad instam
Illorum Cardinalium Olivieri episcopi
Sabinen Ordinis Prædicatorum protectoris
et Georgij Albanen Ordinis Minorum
viceprotectoris die 16. februario anno
1502. Uniuersis fratribus utriqz predicti
ordinis in partibus Allemannie commo-
nibus, ut bullam signi q̄t obser-
uarent addens ut nullus sub censu sis
et poenis in d. bulla contentis, et

Sub

Exempla huic nec in omnibus uera sunt
nec faciunt ad propositum. Quatuor enim
illud Aleg. VI. nunc de novo a predicti libris
inuentum sanguis de falsitate suspatum non
debet admitti. Cum enim idem Aleg. die
20. februario eiusdem anni 1502. edidit
Bullam quo incipit illius qui, in qua con-
fir mabat aliam Sixti q̄t. Et materiam
conceptionis, et nullum silentium
imponit utriqz opinioni, non est credibile
quod ultima die marty. eiusdem anni
dederit simile oraculum, post tantum
diebus post dictam bullam. Et ulterius

non

sub poena privationis officij predicandi
 directe vel indirecte predicaret vel predicari faceret, vel quomodo libet aliter sermonem ad populum habent de conceptu.
 B. Virginis Mariae nolens silentium totaliter coram laicis de hia materia sub eisdem censuris observari. Oraculum autem Incipit De humana redemptio-
 mis. sub datum Romae in diebus Petri-
 dentiarum docearum cardinalium 1502. die
 Ultima Marty. Pontus Aleandri VI.
 anno X. Jo. Baptista de mandato Laur.
 Bocatus de mandato quod ergo Ale-
 fure fecit pro fratribus Predicatoribus
 et Minoribus Allemanniæ faciat nunc
 gaudijs D. Noster indicens super hac
 materia sub eisdem censuris non solum
 fratribus Predicatoribus et Minoribus
 sed alijs omnibus fidelibus, ut nec
 publice nec priuatum de ea sermonem
 instituant. Sicut etiam fecit Pius
 2^o in illa contiouersia habita a fratribus
 Predicatoribus et Minoribus. An diuin-
 itas separata fuerit a sanguine
 Christi in cruce effusa. Nam quamvis
 fratribus Predicatorebus qui pars negati-
 uam tuebantur coram 3^{mo} aduersario
 conuicissent, et gloriose de ipsi reportasset
 Victoria. Nam tamen sedes ap. utrum Minoris Ord.
 de ecclesiæ benemeriti honori prospiceret non solum
 illis de oib[us] sup hanc contiouersia perpetuum
 imponit silentium quo 5^{mi} dec^{to}. sedata penitus fuit
 illa tempora, et facta fuit in ecclesie summa tranquillitas.

non est uenibile quod p[er]tinet ad les-
 facientes memoriam Bullæ Sti. 4^{ti}. in d[omi]no
 Oraculo non facerent mentionem Bullæ
 eiusdem Aleandri uiuentis a quo ipsum
 oraculum procedebat, et quam ipsi renocabat,
 auferentes libertatem predicandi, et docendi
 quamlibet opinionem. Nec magis facit ad
 propositum exemplum de sanguine Christi
 in cuius contiouersia faldum est dicere
 quod fr[ater]s minores in conspectu S[ancti] fuerint
 conuicti, cum conrium colligatur expressio
 ep[istola] Lij. 2^{di} quo Incipit. Ineffabili
 Dato Kal. Augusti anno 1564. in qua
 Summus Pontifex statuit, et determinat
 quod deinceps nulli licet quoniam accidere, quod
 hereticus vel pecunia sit tenere vel credere
 sanguinem iugum aeratissimum restendi
 triduo passionis eiusdem Domini Nostri Iesu
 Christi ab ipsa diuinitate quoniam fuisse vel
 non fuisse diuisum vel separatum donec h[ab]uit
 dubietatis huius decisiōne fuit sed applicatum
 distinctum. Cumigitur fr[ater]s Predicatores
 fuerint accusati in hac causa impontentes
 Minoribus fratribus crimen heresij, et inten-
 dentes illos propriea puniendo fore, et
 pallinodium de bere decantare quod obtinere
 non potuerunt, iam clare constat quod
 potius Vici, et confuti, quam gloriose
 Victoria exhiberunt. Instatur etiam
 h[ab]itus 4^{ti} tractatu de hac que nodum
 Papa signavit, sub Pio II. legitime se bullam
 eiusdem Pij et habebat agnus fr[ater]s Minore
 Prou. Laur. fortassis turonicos in qua
 definit quod non excludat quietati

2. Nunquam hec pag et tranquillitas expet
Fari poterit si um tantum parti silentus
miponatur, et alteri liberam loquendi
et alterius partis defensores expandi
et molestandi facultas relinquatur:
Semper enim hoc illam contentio[n]em
et i[ps]is unde scandala oriuntur per-
sequitur: oportet ergo ad tollenda scandala
omnesq[ue] dissensiones n[ost]ri et controv[er]sias
sic quod utr[um]q[ue] pars silentio conse-
pulta moriatur.

fitur affirmare aliquando de sanguine
christi in cruce effuso post christi res-
urrectionem in terris remansisse. Poco
2: Exempla non esse ad propositum
quia remedium et medicina applicari
debet illi parti quo infirmatur
non vero illi quo sanata est. Propterea illi
fuerunt non agent qui sani sunt medico
sed qui male habent. Cum igitur san-
dala ex parte affirmativa oriantur in
Populo Christi anno (prout in Galli Ponti-
^{cum}~~fi~~ continetur) et non ex negatione
negativa, quem potius ex ista deuotio
et pietas populi et gloria Dei et Christi,
nam constat nullatenus conuenire
silentium impone negative opinionem
sicut importum est alibi quando
ex utrag Scandalum oriebatur. et
ex neutra deuotio et edificatio
Populi Christiani augebatur.

Infirmatis, et Inobedientie contumacia.
 Nunc autem propositio pti Luis simillima
 mihi uidetur illi quam fecit cora Salomon
 Mulier cuius filius mortuus erat et propterea
 consentiebat divisioni filij alieni. Mater
 autem propria nequaquam illud admisit
 eligens magis hunc filium alteri adjudicari
 quam illum mortuus uidere. Non sepe
 atur memoria Immaculata Conceptionis
 sed potius iuvat etiam defensionibus
 pti partis affirmatiue adiudicetur
 dicunt ueni filij et amatores sancte
 marie) quia non suum proprium honore
 querunt sed gloriam Christi ex unitate
 matris ipsius fote Corde et animo depen-
 dunt. Omnia qua dixi censure et cor-
 rectioni Sanctae marie, Ccc. libenter sub-
 mitto. L.

2. *Concordia cunctarum fidei, trinitatis et
 caritatis unde ergo omnesque mentes vestrae
 excedunt. Tunc enim non nisi fratres
 sacerdotum sunt sed et fratres Christi
 omnes. Non enim sacerdotum sunt
 quoniam dicitur fratres Christi, sed
 fratres sacerdotum. Quia sacerdos
 missus est in vestrum ministerium
 regnantis Christi. Sed et fratres Christi
 fratres sacerdotum dicuntur, non
 sacerdotum fratres Christi, sed et
 fratres sacerdotum. Sicut et
 fratres fratres sacerdotum dicuntur
 fratres fratres Christi. Non enim
 fratres sacerdotum sunt sed et
 fratres Christi. Sed et fratres Christi
 fratres sacerdotum dicuntur, non
 sacerdotum fratres Christi, sed et
 fratres sacerdotum.*

3. *Concordia cunctarum fidei, trinitatis et
 caritatis unde ergo omnesque mentes vestrae
 excedunt. Tunc enim non nisi fratres
 sacerdotum sunt sed et fratres Christi
 omnes. Non enim sacerdotum sunt
 quoniam dicitur fratres Christi, sed
 fratres sacerdotum. Sicut et
 fratres fratres sacerdotum dicuntur
 fratres fratres Christi. Non enim
 fratres sacerdotum sunt sed et
 fratres Christi. Sed et fratres Christi
 fratres sacerdotum dicuntur, non
 sacerdotum fratres Christi, sed et
 fratres sacerdotum.*

261

12